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                                                         Od:
Wysłano: sobota, 9 maja 2026 07:45
Do: Inspektorat GIS
Temat: [EXTERNAL] Daty ważności produktów i higiena Petycja

Petycja 
dotycząca ścisłej rygorystycznej kontroli artykułów spożywczych w kwestii daty przydatności do spożycia i higieny 

W dniu 8.05. 2026 kupiłam szprotki które smakują źle. Słodkawe,  twarde. Kilka. Gdyby  więcej z pewnością nastąpiłaby 
reklamacja. 
Dlaczego to piszę. Ponieważ każdą kwotę żywności chce wydać w taki sposób aby kupić świeże produkty  i zjeść. Myślę,  że inni 
ludzie także. 
Sprzedaż produktów nieświeżych jest nie tylko nieuczciwą praktyką godną stanowczego sprzeciwu a także  narusza zasady i 
naraża sprzedawcę na sankcje i konsekwencje. Kary za stwierdzenie sprzedaży nieświeżej żywności  5.000 PLN tak powinno być 
a jeśli to będzie zbyt mało to wtedy 10.000 kary  to nauczy porządku, rzetelności  i szacunku do żywności i do pieniędzy 
osób,  które nabywają towar do konsumpcji. 

Wtedy ten hadlowiec,  " mieszający"  żywność przeterminowaną nieświeża  z  żywnością z aktualną  datą przydatności  pomyśli 
co mu się bardziej opłaca czy 2kg szprotek przeterminowanych z zamiarem sprzedaży  czy kara 5000,00 PLN czy to jest 
zrozumiałe ?? 
Ale najbardziej dotkliwy może być fakt ryzyka zatrucia. 

Moja znajoma miała sytuacje bardzo negatywną przed podróżą zagranicę jakiś czas temu kupiła  kiełbasę po zjedzeniu pojawiła 
się biegunka ból brzucha termin wyjazdu ustalony w konkretnym celu i konieczny dotarcie i dojazd na czas i bilet kupiony. To 
przykład z życia. 
Ja miałam podobna sytuację. 
Kupić żywność która jest ważona w sklepie  w 100% świeża np. wątróbka, szprotk w obecnych czasach graniczy z cudem 
Dlaczego stanowczo protestuje 
Nie można przesypywać nieświeżych po terminie   produktów  do pojemnika z produktami  datą przydatności do produkcji (  z 
opakowania do opakowania kiełbasy Ryby etc. )  i mieszać. 

Stoisko gdzie obsługuje sprzedawca gdzie są sery, mięso, wędliny, ryby. Tu jest największy problem. 
Handlowiec  powinien ściśle kontrolować systematycznie  datę przydatności do spożycia. Na jeden dzień przed upływem 
daty  przecenić. Lub zarządzać łańcuchem dostaw w taki sposób by zamówienia były w mniejszych ilościach a częściej. Przecież 
to proste. 

Mam  dość nieświeżych produktów. Czy wy pracujący w sanepidzie i wasze rodziny chcecie kupywać także przeterminowane 
produkty ?? Nie zdarzyła się wam taka sytuacja ? Ja doświadczam takich sytuacji. 

Zdarzają się  także nawet sytuacje  w opakowaniach mięso,  które są po prostu zapakowane jako nieprzydatne do spożycia. 
Muszę napisać wprost . Zły zapach 2 razy oddałam takie mięso i reklamacja zasadna.. 
Kolejna kwestia dwa razy w produktach na wagę,  które są ważone przez sprzedawcę na stoisku  produkty w różnych sklepach 
włosy. Dlaczego osoby ważące produkty nieopakowane nie mają czepków ? Czy jest przepis nakładający taki obowiązek i czy 
Stacje sanitarno epidemiologiczne  ten przepis skuteczne egzekwuje. 
W Kielcach na żadnych stoisku osoby nie używają czepków. 

Powód takiego stanu opisanego wyżej  prawdopodobnie  zbyt duża produkcja wielu rodzajów żywności.   Jest łatwiej 
wyprodukować  niż sprzedać. I potem z kolei  '   łatwo"  też niektóre placówki handlowe  wyrzucają żywność. 
A to marnotrawstwo i postępowanie nieetyczne dlatego urząd kontrolujący aspekt marnowania żywności powinien i musi 
współpracować z Wojewódzkimi i Powiatowymi Stacjami Sanitarno Epidemiologicznym. 
By minimalizować lub całkowicie wyeliminować  marnowanie żywności. Wyprodukowanie żywności jest w konkretnym celu by 
zjeść. Wielu ludzi cierpi głód z powodu nieporadności trudnej sytuacji pozostawiana bez pracy z  różnych przyczyn.   A trzeba 
jeść by żyć. 

Stwierdzenia w odpowiedziach na sygnały typu  zgłoszenie potwierdziło czy nie potwierdziło  jaki to ma sens przecież kontrola 
musi być natychmiast od zgłoszenia. Nie np. za 30 dni. Bo wtedy mija się to z celem. 

OSTRZEŻENIE: Ta wiadomość została wysłana przez nadawcę, który jest spoza organizacji. 
Zachowaj czujność. W razie wątpliwości skontaktuj się z działem IT. 
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Nie wyrażam zgody na ujawnienie moich danych. Dane podlegają ochronie. 
O podjętych działaniach  na ten adres proszę o krótką informację. 


